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Czwartek. Wschód Słońca g. 7 m. 4
Zachód „ „ 4 „ 23 Jutro, Śgo Leonarda Wyznawcy.

W nadchodzącą Niedzielę to jest 8 b. m., przypada 
oprócz Uroczystości Opieki N. MARJI PANNY, dzień 
Błogosławionej Grzymisławy, małżonki Leszka Bia
łego, a Matki Błogosławionej Salomei, i Bolesława 
F Wstydliwego Króla Polskiego, który panował w Pol
sce od roku 1227 do 1279, i pochowany został w Ko
ściele XX. Franciszkanów w Krakowie. Błogosławio
na Grzymisława, odznaczała się świętością życia i 
gorącą wiarą; była ona córkąXiecia Jarosława, aślub 
jej z Leszkiem był zadatkiem pokoju Rusi z Polską i 
owocem błogosławieństwa Bożego nad temi naroda
mi. Owdowiawszy,tspedziłą resztę życia w założonym 
przez jej męża Klasztorze ŚgoFranciszka, i tam zaj
mowała się wychowaniem dziewic, z których wiele, 
męczeńską śmierć poniosło za Wiarę w czasie napa
dów tatarskich.

Bank Polski. — Podaje do publicznej wiadomości, 
iż w wykananiu Instrukcji z dniem 30 Grudnia (11) 
Stycz: 1837/s r. tucjzież zd. 2 (14) Paździer: 1845 r. 
przepisujących spoAb i termina losowania Certyfika
tów lit: A wystawionych w zamian za złożone w Kom: 
Umórz: Długu Krajowego Obligacje cząstkowe z poży
czki 150-miljonowA: odbędzie się w Banku Polskim 
w d. 28 Paźdz: (9) łjistop: r. b. i w dniach następnych, 
z wyłączeniem Niedzieli, o godz: lOej z rana, posiedze
nie celem włożenia dokoła igielników z numerami Cer
tyfikatów i losowanie tychże. — Vite-Prezes, Rzeczy
wisty Radca Stanu, S. Szemioth. Za Naczelnika Kan- 
cellarji, J. Makulec.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do d. 20 Paźdz: (1 Listop:) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 117; na które, tudzież na 
dawniejsze w 237 wnioskach, złożono |rs. 1,764 k. 60. 
Na żądanie zaś 100 Uczestników (prócz procentu 
rs. 70 k. 59 ’/2 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wyp&ciła rsr. 3,412 k. 45, i umo- 

• /żyła xiążeczek 59. Przeto Uczestników 17,882, po- 
' siada kapitał rs. 388,51'0 kop: 60.

't‘ pola działań wojennych.
Otrzymano od Dowodzącego wojskami w Kijowskim 

i wojennym okręgu. Jenerał-Adjutan ta Anncnkowa, wia
domość telegraficzną z d. 18 (30) Października, że ban- 
sda powstańców licząca 300 ludzi wkroczyła do Króle
stwa Polskiego z Galicji przy wsi Nowosiółkach w Po
-wiecie Hrubieszowskim W Gubernji Lubelskiej. Od
dział wojsk okręgu Kijowskiego, wysłany przez Jene- 
rała-Lejtnanta Kozlaninowa, wparł tę bandę napo- 
wrot do Galicji, zabrawszy 100 karabinów i 2,000 ła
dunków. Straty ze strony wojska są nieznaczne.

Z Gubernji Lubelskiej. W Dzienniku Powszechnym 
Nr 250 z d. 21 Października (2 Listopada) doniesiono 

było o wyruszeniu z Lublina ku Kraśnikowi kolumny 
ruchomej (z 5 kompanji, seciny kozaków i dwóch dział) 
pod dowództwem Majora Proniewskiego.

Szczegóły i rezultat tego wypadku zamieszczone 
w Dzienniku działań wojennych, według doniesień Na
czelnika Wojennego tejże Gubernji, są następujące:

Major Proniewski otrzymał w dniu 1 (13) Paździer
nika w m. Kraśniku wiadomość, że wysłany przedtem 
do m. Stawicy patrol spotkał się z bandą przy Stu- 
dziance. W skutek czego udał się natychmiast w tym 
kierunku z całym oddziałem i przeszedł przez Stawce 
do Zakrzówka. Powstańcy mieli tam znajdować się 
w liczbie 500 pod dowództwem Lińskiego, lecz za zbli
żeniem się oddziału Majora Proniewicza, banda ta po
dzieliła się na części, pierzchnęła i unikała pogoni; 
Major zaś Proniewski w dniu 3 (15) Października po
wrócił z wojskiem do Kraśnika.

Z Gubernji Płockiej. W Dzienniku Powszechnym 
z d. 3 (15) Października Nr 235 doniesiono było ogó- 
łowo o bitwie z powstańcami pod Gałominem w dniu 
28 Września (10 Października) stoczonej,—dziś zaś 
podnjemy szczegółowsze o niej wiadomości z Dzienni
ka działań wojennych, według doniesień Naczelnika, 
Wojennego tejże Gubernji :

Wojskowy starszyna Kuleszów z nielicznym oddzia
łem, bo tylko kompanją Muromskiego pułku, półszwa- 
dronem Litewskiego pułku ułanów i 33 kozakami 
Dońskiego pułku Nr 12, zaatakował bandy Czarnego 
i Orlika, liczące do 1,000 dobrze uorganizowanych i 
uzbrojonych powstańców, zajmujących pozycję wzdłuż 
lasu w pobliżu wsi Lubowidza. Kuleszów śmiałem na
tarciem wyparował z tej pozycji nieprzyjaciela i ści
gając go przez las przyparł do rzeki Działdówki blizko 
wsi Gałomina. W tej wsi i jej okolicach na rozległej 
równinie trwał uporczywy bój, w którym powstańcy 
ponieśli dotkliwą klęskę, tak w zabitych, jako też ran
nych i pot*ionych w rzece.

Ze śtrony wojska: zabity 1, ranionych 5: koni za
bito 10, a ranionych 4.

W skutek doniesienia wojskowego starszyny Kułe- 
szowa, który z oddziałem swoim dnia 30 Września 
(12 Października) przybył do Serok, że w lasach Bie- 
żuńskich ukrywa się banda powstańców, wykomende- 
rowanol tegoż dnia oddział z Serok pod dowództwem 
Majora Osmanowa. Oprócz tego oddziału, w różnych 
kierunkach wysłane zostały do lasów Bieżuńskich 
dwa oddziały z Płocka: jeden pod dowództwem woj
skowego starszyny Pomerancowa do Serok,—drugi 
zaś pod dowództwem Fligel-Adjutanta Barona Dry- 
zena do Lipna.

Naczelnik Wojenny Okręgu Płockiego otrzymał 
w dniu 4 (16) Października wiadomość, że kilkuty
sięczna banda pod dowództwem Sumińskiego Gasto- 
na i jakiegoś niewiadomego francuza, przenocowała 
w dniu 3 (15) Października we wsi Skrwilnie, polecił 
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Pułkownikowi Baronowi Dryzen objąć główne do
wództwo nad trzema oddziałami, wysłanemi do lasów 
Bieżuńskich i działać przeciw niej stosownie do swego 
uznania. (Dz: Pow:)

Z Olkusza. We wsi Rataje, w dniu 22 Września (4 
Października) jako w dniu niedzielnym, Józef Szyma
nek, włościanin tejże wsi wraz z żoną udał się do mia
sta Pacanowa na nabożeństwo do Kościoła, pozosta
wiwszy w domu syna lat 7 i córkę lat 11 liczącą, pod 
opieką parobka lat 18 mającego. Nad wieczorem, gdy 
włościanie ci powrócili do domu, zastali parobka nie
żywego, w skutek odniesionych ran na głowie i twa
rzy, córkę również nieżywą i syna małe znaki życia 
dającego, który wkrótce potem zmarł; przytem roz
bitą skrzynię, z której zabrano mu kilkaset złotych.

Z badania jednak dziecka 5-letniego z sąsiedniej 
chałupy na krzyk w domu Szymanka powstały, pod 
okno przybyłego, to zaledwie tylko się dowiedziano, 
że był tam jakiś człowiek w czarnej krótkiej kapotce 
i czarnej okrągłej bez daszka czapce, lecz gdzie się 
on podział, dziecko nie wiedziało, bo samo ze strachu 
ociekło.

Z Lipna. W lesie pod wsią Swiadowem, na drzewie 
dostrzeżono powieszonego człowieka, którego w nocy 
dnia 25 Września (7 Października) niewiadomi spraw
cy niedaleko zaraz od miejsca w dole zachowali. We
dle początkowego śledztwa, tą ofiarą ma być niejaki 
Kubacki z wsi Karolewa.

Z Olkusza. W nocy około godziny Hej z dnia 19 
Września (1 Października) na 20 (2 t. m.) ośmiu zło
czyńców uzbrojonych w broń palną, naszło na osadę 
Podleśnego lasów Rządowych straży Psary leśnictwa 
Olkusz, Podlesie zwaną, od wsi Łagiszy o wiorstę dro
gi odległą, a pod samym lasem położoną, przez Lu
dwika Kowalskiego, Podleśnego, zajmowaną, i tam 
wziąwszy pod ścisłą straż domowników, niedopuszcza- 
jąc nikomu wyjścia po za dom. dopuściło się przy od- 
gróżkach rabunku zabrawszy gotowizną rs. 8 kop: 60 
i garderobę męzką i damską wartującą rs. 200 kop: 
70, poczem w przyległy las zbiegli,

Wedle zaś zeznań tak domowników jako też i sa
mego poszkodowanego Podleśnego, ludzie ci dla nie- 
poznania ich mieliposmolone twarze, byjwednak mło
dzi i ubrani w czarne i oliwkowe surduw, w kapelu
szach małych okrągłych, mówili przytem między sobą 
z niemiecka, złą polszczyzną.

Z Lipna. W dniu 25 Września (7 Października) r. b. 
w terrytorjum wsi Lenie Wielkie przy trakcie prowa
dzącym z wsi Kamienica, został zepsuty telegraf przez 
podcięcie jednego słupa.

Sprawcy dokonania tego czynu są nieznani, widzia
no bowiem dwóch ludzi na koniach, którzy podjechali 
do słupa, takowy podciąwszy przewrócili i odjechali.

Z Stopnicy. Po potyczce wojsk z powstańcami, w d. 
26 Września (8 Października), pod wsią Stawy na polu 
i w krzakach, znaleziono trzech poległych powstańców, 
którzy na cmentarzu w Imielnie pochowani zostali; 
w lesie zaś Gozna, przez powstańców, znaleziony zo
stał człowiek ziemią i mchem pokryty, przez wystrzał 
z broni palnej życia pozbawiany, a nadto wtymsamym 
lesie, znaleziony został powieszony przez powstańców 
tamtędy przechodzących człowiek, lat około 50 mieć 

mogący, z nazwiska i pochodzenia niewiadomy, który 
z rozkazu dowódzcy Smoleńskiego pułku, został zdjęty 
z drzewa i we wsi Mokrzu pochowany.

Z Opatowa W d. 12 (24) Października, córka Strzel
ca lasów Bankowych Anna Zarówna, przechodząc przez 
las drogą prowadzącą do m. Kunowa, dostrzegła wi
szące na drzewie ciało, które przez nieznanych jej lu
dzi z Jeżowa zdjęte i zabrane zostało. Ponieważ nie
dawno z rzeczonej wsi znikł sołtys, sądzić przeto mo
żna, że to były jego zwłoki. (Dz: Pow:).

Zarząd Warszawskiego Ober - Policmajstra. — 
W skutku odezwy Komisji Rządowej Spraw Wew: z d. 
18 (30) Października Nr 17,936 (26,052), podajedo 
wiadomości, iż osoby żądające udzielenia pozwoleń na 
exhumacjç celem przeniesienia ciał osób zmarłych zje- 
dnego miejsca do 2go, powinny wyjednywać poprzednio 
zgodzenie się na to właściwej Władzy Duchownej i ta
kowe składać przy podaniach swych do Władz Admi
nistracyjnych w powyższym przedmiocie zanoszonych; 
bez przedstawienia bowiem żądanego dowodu, prośby 
ich pożądanego skutku otrzymaćby nie mogły.

Jutro o godzinie łOtej z rana, odprawioną będzie - 
w Kościele XX. Karmelitów na Krak:-Przedm:, Woty- ' 
wa żałobna za spokój duszy ś. p. Bronisława Rudzkie
go, zgasłego w dniu 6 Marca r. b.; na którą, Krewnych 
i Znajomych zmarłego, zaprasza się.

Ś.p. Juljan Chodecki. Obywatel z Łęczyckiego, Dzie
dzic wsi Mentlewa, czasowo bawiący w Warszawie dla 
kuracji, dnia 2 b. m. życie zakończył, w wieku lat 49. 
W ciężkim smutku pozostałą ’’’pna wraz z Rodziną . 
zmarłego, zapraszają Krewnÿt*.! Przyjaciół i Znajo- 
mych, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godzinie 8ej 
z rana, w Kościele XX. Bernardynów, a następnie na 
odprowadzenie zwłok do stacji Kolei Warszawsko- 
Bydgoskiej, zkąd przewiezione będą do grobu fami
lijnego, we wsi Solca-Wielka w PowdecieŁęczyckim.

Onegdaj zmarł opatrzony ŚŚ.SAKRAMENTAMI, 
Teofil Biernacki, Kuchmistrz, w wieku lat 40. Zapra
sza się Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację 
zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. 
Reformatów, na cmentarz Powązkowski. T. M.

Numera serji obligacji cząstkowych z pożyczki 150 
miljonowej wylosowanych onegdaj, są następujące: 
Nr 65. 242. 359, 394, 441,504. 621, 717, 745, 765, 
947, 951, 968, 1,040. 1,080, 1,161. 1,270, 1,458, 
1,462, 1,487, 1,522.1,592, 1,668, 1,708, 1,765, 1,823, 
1,878, 1,879, 1,975, 2,044, 2,061, 2,194. 2,209, 2.283, 
2,317, 2,461, 2,510, 2,671, 2,838.

Złożono w Redakcji Kurjera od W. .1. rs. 1 dla wdo
wy Dobke.— Od J. A. złp. 8 na budowę Kościoła na 
Grzybowie.

Onegdaj w Koście Śgo Ksiwh^-Boromeusza po wy
słuchaniu Mszy Śtej o godz: 10 rano, połąeżeni zostali 
związkiem małżeńskim Panna Teressa Martin, córka 
tutejszej Obywatelki, z P. Józefem Białeckim Obywate
lem. Obrzędu tego dopełnił Przyjaciel domu JX. Mar
celi (Trynitarz). Po Nabożeństwie Państwo Młodzi 
udali się do domu Matki Panny Młodej, gdzie od ze
branej familji, przyjmowali najszczersze życzenia.

Wydawnictwo pisma periodycznego p. t.: Jutrzenka, 
z powodu niezależnych od Redacji, czasowo wstrzy- 
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mailem zostało. Prenumeraterowic otrzymają mime
ra im przynależne na raz jeden, lub też opłata złożo
na' zaliczoną będzie na poczet prenumeraty pisma 
tego na czas późniejszy. Redakcja nie omieszka do
nieść od kiedy znów tygodnik powyższy regularnie 
'wychodzić zacznie.

Uwiadamia się szanowne Damy, że do robiącego 
się dywanu, dla Kościoła XX. Karmelitów na Krako- 
wskiem-Przedmieściu, przed Ołtarz Śgo Józefa, pozo- 
staje do ukończenia szlak; a że na dzień Sgo Józefa 
pożądaną jest rzeczą, aby był ukończony; uprasza się 
przeto pobożne i dobroczynne Damy, o zgłoszenie się 
do Pani Hirszel, gdzie szlak złożony został.

Donosimy Amatorom owoców, iż Bracia Burdel, 
Ogrodnicy, w pałacu Hr: Ordynata Zamoyskiego, pod 
Nrem 472, pozostawili do dnia 15 b. m., owoce na nie
których wino-krzewach, w celu, aby ciż Amatorowie, 
o dobroci gatunków przekonać się mogli. Przytem do- 
dajerny, iż w Zakładzie tym, są do nabycia różne rośli
ny kwiatowe w pewnym kwiecie, jako to: Kamei je, Fi- 
jolki dubeltowe, wàzon po złp. 1; Goździki, remontant, 
Róże, Grimulki Tritona, Bure heli, Rezeda, Mirty, Ka
ktusy w pączkach na rozkwitnięciu i Crysanthemum; 
jak również bukiety, gerlandy kwiatowe i gerlandy 
z kwiatów suszonych nieśmiertelników, sprzedaż któ
rych uskutecznia się po cenach najumiarkowańszych.

Dla upowszechnienia nauki -stenografji, powzięto 
myśl we Francji, ażeby wszystkie okładki siążek, 
używanych po zakładach naukowych przez uczącą się 
młodzież, obłożone były zamiast nic nieznaczącym 
papierem, tablicami stenograficznemi, przez co mło
dzież mając ciągle na widoku te znaki, obezna się 
z niemi bez żadne®) trudu, i z łatwością dojdzie do 
pojęcia tej nauki.

Jeden z Fotografów Francuzkich P. Chariot Blé, 
mówi o nowym swoim wynalazku, za pomocą którego 
można otrzymywać na papierze obrazy fotograficzne, 
przedstawiające jak najdokładniej kolory przedmio
tów fotografowanych. Byłby to jeden z większych kro
ków na drodze ulepszeń fotograficznych.

Wiadomości Zagraniczne.
AZJA.— Korrespoident dziennika Times’, jako na

oczny świadek, nadesłał opis bombardowania m. Ka- 
gosima w Japonji, który podajemy. Flota angielska, 
złożona z okrętów Pear/, Coquette, Perseus, Racehor
se, Argus, kanonjerki Havoc, i flagowego okrętu Vice- 
Admirała Kuper, Euryalus, opuściwszy Jokohama 6go 
Sierpnia, zarzuciła 12 I m. kotwicę pod Kagosima, re
zydencją Xiecia Satsutyi. Wkrótce potem przybyło na 
pokład kilku Urzędników japońskich, i mieli rozmo
wę z sprawującym interesu angielskie, który im dorę
czył pismo z żądaniami Anglji. Ponieważ przez ten 
czas Japończycy nie dawdi do poznania, iż myślą o- 
pierać się Anglikom, prieto ci ostatni wysłali łodzie 
we wszelkich kierunkach dla pilnowania zatoki, a ku 
wieczorowi Kapitan Josling odkrył w pewnej odległo
ści 3 parostatki japońskie. Dnia następnego, we Czwar
tek, 13go, jakiś wysoki Urzędnik przybył na pokład 
w towarzystwie eskorty z 10 żołnierzy złożonej, ale ba
wił krótko, i widocznie nie uzyskał pomyślnego sku

tku, gdyż eskadra, zaraz po odjeżdzie obcych gości, u- 
sunęła się na stosowną odległość od nieprzyjacielskich 
baterji nadbrzeżnych. Był to konieczny krok ostro
żności przeciw zdradzie. W Piątek nie zaszło nic go
dnego uwagi. W Sobotę o świcie dla zastraszenia Ja
pończyków, flota angielska zabrała trzy parostatki ja
pońskie w pobliżu zatoki na kotwicy stojące, ale po
stąpienie to wywarło wprost przeciwny skutek. Japoń
czycy zamiast się przerazić, rozpoczęli o godz: 12ej o- 
gień na eskadrę, ze wszystkich swych baterji nadbrze
żnych. Perseus i Pearl, odpowiedziały natychmiast, 
ale dość, długi czas upłynął nim Euryalus mógł się 
przygotować do strzałów z powodu wzburzonego mo
rza. Trzy zabrane statki, jako będące zawadą w dzia
łaniach, podpalono, i w tedy Argus, Coquette i Race
horse, także wzięły udział w walce. O godz: 2ej okrę
ty utworzyły jedną linję. Przez 3 kwadranse flota u- 
trzymywała ogień tylko na 400 yardów odległości, do
póki baterje nadbrzeżne nie umilkły. O wpół do 3ej, 
Kapitan Joslin, i Komodor Wilmot, zostali śmiertelnie 
zranieni bombą. Euryalus, został bardzo uszkodzony, 
Racehorse zaś wpadł na mieliznę, i z trudnością tyl
ko był ściągniętym na wodę przez Argusa i Coquette. 
Ten ostatni okręt i Havoc, bombardowały dalej miasto 
i baterje do zmroku. Wkrótce po rozpoczęciu walki, 
miasto palić się zaczęło, a wieczorem całe już stało 
w płomieniach. Pięć wielkich dżonk, które zapalone 
zostały przez Havoc, popędzone zostały ku brzegowi i 
przeniosły pożar do położonych tam faktorji. O lOtej 
wiatr zamienił się w zupełną burzę, a morze płomieni 
ciągnęło się blizko na milę długości. W Niedzielę ra
no jeszcze trwał pożar, a 3 parowce i dżonki, były zu
pełnie zniszczone. Po południu flota wznowiła bom
bardowanie, ale z większej odległości; baterje odpowie
działy kilku pociskami, które jednak nieszkodliwie 
wpadły w morze. Wtedy miasto zaczęło się także pa
lić od strony zachodniej, a fortyfikacje musiały ztąd 
ponieść znaczną szkodę. Za nadejściem nocy okręty 
śtanęły na kotwicy w pobliżu malej wsi, odległej o mil 
kilka od Kagosima. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 30go Paźdz; — Dzienniki an
gielskie rozsiewają wiele wiadomości niepomyślnych o 
Mexykti, a między innemi nawet, że miasto Puebla u- 
bieżone zostało niespodzianie i przez 6 dni zostawało 
w ręku wojsk Juaristowskich. Wiadomości te są bez
zasadne, to jednak przyznać należy że Juarez, które
mu energji i wytrwałości odmówić nie można, skorzy
stał zręcznie z wypoczynku, na jaki skazywała Fran
cuzów pora deszczowa, celem zreorganizowania i po
większenia swych wojsk, oraz oszańcowania San-Luis 
de Potosi i Guadalaxara. Z drugiej strony znowu Or
tega potrafił zebrać dość znaczne siły w Zacatecas, a 
CarabajaJ. trzyma się z swymi gerylasami w Llanos de 
Aapam i dociera aż do Guanajuato. — O rezultacie 
wyprawy francuzkiej do miasta Guadalaxara, zapewne 
w Grudniu dopiero nadejdzie tu wiadomość.— Jene
rał Douay, który dotychczas zostawał w Puebli, miał 
oddać dowództwo Jenerałowi brygady , i udać się do 
Mexyku, celem objęcia dowództwa nad korpusem ex- 
pedycyjnym. Jenerał Bazaine, jako mianowany głó
wnodowodzącym , pozostanie w stolicy. — Cesarzowa 
przybyła dziś do pałacu Saint-Cloud. — Nowa rada 
Ministrów zapowiedzianą jest na jutro, a przewidują, 
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że Cesarz zgromadzi jeszcze dwa razy radców Korony 
przed otwarciem Izb. Tymczasem Monarcha co dzień 
widuje się z swym Ministrem stanu P. llouher.— Pan 
Dubois de Saligny, który ma zaślubić bogatą Mexy- 
kankę, nie wróci podobno do Francji, lecz zostanie 
w Mexyku. — Z Aten donoszą że anarchja dochodzi 
tam do granic ostatecznych. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Ostatnie wiadomości z Mexyku, ogłoszone przez Mo

nitora, a mianowicie list Marszałka Forey do Cesarza, 
nie potrafiły zmienić zdania co do tej wyprawy we 
Francji panującego. Spotyka ona ciągle niechęć ze 
strony wielu dzienników.

Król Belgijski przybywa w końcu b. tygodnia do 
Bruxelli. otworzy Izby lOgo Listopada, a następnie 
odbędzie przegląd gwardji narodowej i załogi. Stan 
zdrowia J. K. Mości jest jak najlepszy.

Berlińska Nordd: A/lg: Ztg, roztrząsa propozycją co 
do postanowienia o prassie, jaka sejmowi ma być prze
dłożoną. Mówiono miedzy innemi : Jedną z najwa
żniejszych kwestji jest, czy działanie władz sądowych 
na zasadzie prawa o prassie okaże się dostatecznem. 
Dwunastoletnie doświadczenie uzasadnia wątpliwość 
w tym względzie, gdyż niższe sądy są zbyt pobłażliwe, 
a obostrzenie przez wyższe trybunały za późno przy
chodzi.

Telegram z Kopenhagi donosi, że na posiedzeniu 
Rady Państwa w d. 2 b. m., roztrząsano prawo zasa
dnicze. Prezes Rady Hall, wystąpił przeciw wszystkim 
poprawkom zaprojektowanym w sprawozdaniu usta
wodawczego. Po żywych rozprawach, odrzucono wszy
stkie poprawki 40 głosami przeciw 14.

Z New-York wiśdmości dochodzą do 26 z. m. Wy
prawa prowadzona przez Jene: Banks do Texas, wylą
dowała w Point Isabelle, nad Rio-G ran de. — Romero, 
b. Poseł Mexykaiiski, wrócił do Waszyngtonu w chara
kterze sprawującego interesa .Juareza.

Krążyła pogłoska, że Jenerał Bragg, wysłał za Je
nerałem Lee. dwie dywizje i zajął stanowisko za Frede- 
richsburgiem. — Dzienniki południowe twierdzą, że 
Jene: Price, wyrusza z 20,000 ludzi ku Little-Bock. 
Podług późniejszych doniesień, Jenerał przeszedł 
znowu przez Rappahannock, i po odparciu ze znaczną 
stratą jazdy związkowej, posunął się do Beaton-Sta- 
tion, poczem raz jeszcze zaatakował związkowych. — 
Z Nangasaki pod datą 27 Sierp:, jako wieść niepewną 
wspominają, że flota angielska została odpartą przez 

■Daimiosów. (St: An:).

DONIESIENIA.
K.ANTOH K0HHM1WY » Piotrkowie.— 

Mam honor zawiadomić JJWW- i W W. Obywateli, że są 
do umieszczenia, Guwernerowie, guwernantki, Bony, jako 
też inni Oficjaliści tak krajowi jak' i zagraniczni. — Sac- 
keradorfl*.

Każdego czasu do wynajęcia I. o k a 1 , składający się 
z Su Pokoi, trzech Przedpokoi, Kuchni w suterynach, z trze
ma Pokoikami dla służby, cały lub częściowo, z Meblami 
lub bez, w terminach miesięcznych. — Tamże para Koni 
powozowych z kompletną uprzężą do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 1527.

Z .Z^oZ^Z<Z^Z<oZ^Z<Z^« 
# (IKliKMi w ttomu po-Patilińskim, przy ulicyV 
jDługiej pod Nr 592, od jakiegoś czasu zamknięta, a te-f 
< raz przez niżej podpisanego nabyta, została z dniem 4 > 
<MListopada r. b. napowrót otworzoną, do użytku i wygo-C 

dy Szanownej Publiczności ; przyrzeka więc dostarczać^ 
Stak jak za poprzedniego Właściciela, wypiek Ciast, 
y wyrób Cukrów, Napojów i Trunków w ró-* 
S żnych wyborowych gatunkach, z czem poleca się wzglę-Ź 

ydnej życzliwości.—Teofil Życki.
Z^Z°W^ZMM°WW^ZB

Ktoby z WW. PP. Przełożonych Pensij, lub utrzymują
cych Uczniów potrzebował na stół i stancję Korrepe- 
tytora do przedmiotów filologicznych, Polaka. Nauczycie
la z powołania, mówiącego przytem po niemiecku i po fran- 
cuzku , raczy zostawić adres w Zakładzie Introligatorskim 
P. Jaworowskiego, w domu PP. Wizytek, na rogu, obok 
Kościoła.

Pod Nr 1296 przy\licy, Nowy-Świat, do wynajęcia każde
go czasu: 1) Sklep żadnym Pokojem, Piwnicą i Górą 
wspólną ; 2) w oficynie naSm piętrze Lokal złożony z 2ch 
Pokoi , Przedpokoju, Kuchni' ..Góry oddzielnej, Piwnicy i 
Drwalni; 3) W oficynie na doba Lokal złożony z 3ch Po
koi , Kuchni, Piwnicy, Drwalni iNjóry wspólnej ; 4) Lokal 
na 3m piętrze, złożony _z 2ch Pokoi'i,Góry wspólnej.
tinst/fUS
* Ż powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wy-J*j 
^'najęcia każdego czasu , w domu Wgo Maringe , przy ulicys 
^Marszałkowskiej, K

Lokal na parterze,
«złożony z 5u Pokoi, Kuchni i Piwnicy, który może być po-« 
udzielony na 3 i 2 Pokoje kawalerskie; zaś od Nowego Ro-3s 
Sku 1864 , na im piętrze , 2 Pokoje kawalerskie z Ko-^ 
«jnórką. Wiadomość na miejscu, Stróż Paweł wskaże. «

Do Handlu T. Knjtarskie<o,, przy ulicy Senator
skiej, nadeszły: Ostrygi świeże, Medzie Hollender- 
skię. Minogi, ll'ęxorzr marynowane i wędzone, oraz 
Sardynki marynowane!

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła st: lo.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali i. (Ubywa’

Teatr "Wielki. Dziś, Faust.

cg- WIKO GRO NA
V umyślnie forsowane «lo kurn

ej!. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po zip. 3 
sr. 15; najakuratniej nadchodzą do handlu An: Stępko
wskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA 
liadeńskie kinie, kura
cyjne, nadeszły do Handlu Jó

zefo Holu- w gmachu Teatralnym.
Kurs Giełdy AVarexawekiej. — D. 4 Listopada 

r. b. : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają 
rs. 75 kop: 62, dają rs. 74 kop. 62; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za 15. rs. żądają rs. 13 kop: 33, dają rs. 13 k. 23; 
za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 65; za 
akcje drogi żelaznej W.-Bydg po rs. loo i 500, żądają rs. 
76. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 
37’/,, od listów zastawnych k. 22

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 3 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop; 65; 
żyta od rs. 2 k 50 do rs. 2 k. 62%; owsa rs. 1 kop: 72%; 
kartodi rs. 1 k. 35.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej
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DONIESIENIA.
ganili 19 Listopada 1863 r., O godzinie 4ej z południa, 

sprzedane zostaną w drodze działów przez publiczną licy
tację , w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego 

/ w Warszawie. Dobru Ziemskie Bartoasówka i 
' Hala IKolsi . w Okręgu Rawskim, Gubernji Warszaw

skiej położone, odległe od miasta Rawy mil 4, od Nowego- 
Miasta mil 2’/2, od rzeki Pilicy mila jedna. — Dobra te 
składają się z wsi Bartoszówka, Wicchniewice i Mroczko- 
wice, oraz Mała Wola. Ogólnej przestrzeni obejmują włók 
97, morgów 13. prętów 51 miary nowo-polskiej. Ląsu jest 
morgów 438. W dobrach tych znajduje się gorzelnia z ap- 
paratem i młyn wodny. Zabudowania dworskie i folwar
czne po części masyw murowane, po części na podmurowa
niu, z bali rzniętych w słupy murowane, w dobrym stanie. 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 53,350, jako taxy bie
głych. Vadjum wynosi Rs. 6,000. Zbiór objaśnień i warun
ków sprzedaży znajduje sio do przejrzenia w Biurze Pisa
rza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału Igo, tu
dzież w Kancellarji Andrzeja Wolff Adwokata, sprzedaż po
pierającego, pod Nreii 513 przy ulicy Długiej mieszkają
cego.

W dniu 2 b. m., ptiećhodząc ulicą Śto-Krzyzką, zgubio
ny został Woreczek, w którym znajdowało sic Rs. ls 
i parę Złotych drobną monetą. Łaskawy znalazca raczy od
nieść powyższa zgubę Bod Nr 1333,. r.a dole na prawo.

,V.imW%WśWA>W%WUWĄ 
honor zawiawnnć bzan: Publiczność, iż » A II-I»* 

RIAKAIA uajpierrsza i najdawniejsza, esystująca naj, 
“ ’ ' ’ m-Przednłieściu, w domu PP. Wizytek’ pod NrJ*

przyjmuje do iltby na rozmaite kolory, z czarnegoię 
ąz, turkus i zieltny. oraz litografie na kolory: ponsA 

lAieski przerabiany z białej litografii, 
tin «•••zvczArt'niQ i nronvi kn.î*

kowskiem-PrżedJieściu, w domu PP. Wizytek pod NrSj 
J .

a brilr. , WUADUO . .. J . —---- --------O-------'■ .... ..V.^.J. t--------- ..T

erwmiy, zielony, niAieski przerabiany z białej litografii, 
że przyjmuje się di czyszczenia i prania wszelkie ko-8* 

ory w całości i Szale Tureckie. *,
Stanisław Kozłowski. *• 

.WAV.VWAWAV.'.V.V.V.^
SOsoba nosząca na twrzy ślady ospy, mogąca łatwo z ry
sów być poznaną, taktirzez Konduktora Omnibusu, jak i 
przez osoby poszkodoWme, przez pomyłkę cbyba zabrała 
wysiadając wraz z swą, sużącą, po godzinie Gej wieczorem,

hue, przez pomyłkę chyba zabrała 
ą feużącą, po godzinie 6ej wieczorem, 

w Dzień Zaduszny, napizeciw Ordynackiego, w przejezdzie 
z Krasińskiego Placu ku Trzem Krzyżom, Tekę ceratową 
Czarną z xiążkami, kajotimi, wzorami rysunku i kluczyka-
z Krasińskiego Placu ku Trzem Krzyżom, Tekę ceratową

- mi, należącą do śiedząŁgo naprzeciw niej studenta z ligo 
”T - Uprasza się o oddanie albo do P.

Ègo, albo na Nowy-Świat pod Ner

Rs. 1, jeżeli żądać tego łędzie od Wdowy niezamożnej. — 
Tamże są Futra męzke do sprzedania.

, _ _ M ~ _ -,
Na rogu ulicy Chmi-lnej i Brackiej Nr 1565a, jest 

do wynajęcia zaraz, lub też od lgo Stycznia r. p.,'

MIESZKANIE
na 2m piętrze, bardzo Vygodue, składające się z 
Pokoi, Przedpokoju, Kuelni (z osobnem wejściem)

Gimnazjum klassy IHej. Uprasza się o oddanie albo do P. 
’ Sekretarza Gimnazjum II; 7 " " ' * ;

19 nowy, do domu Jaspr:, pomieszkania Nr 7, za nagrodą

1

B
-------r,b„----- , -------.! -icinB

Przedpokoju,Kutini (z osobnem wejściem) it.d.g 
Stróż Karol wskaże. B

0 0 0 0 0^0 ^0 0 ^iî
Ktoby miał do zbycia 1'i’THO Damskie, Lisy-Sybir- 

skic, porządne, niewiele użjwane, lub Kołnierz Tuma- 
kowy, albo Nurkowy, chociaż także używany lecz nie zni
szczony, raczy zostawić sw.j Adres w Drukarni Kurjera 
Warszawskiego.

^
Pianino Pa? yzkie, mało używane, jest do 
wynajęcia lub ąnzedania przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 742, obot Lessera. w oficynie na lszem 
■ —- piętrze. — Tamil można się dowiedzieć o mie

szkaniu elegancko umeblowałem, które się wynajmuje cał
kowicie lub częściowo.

Ktoby z Panów Terhników życzył sobie wyjechać 
na Powiat do pomocy Budowniczemu. zeelicd zgłosić się dla 
bliższego porozumienia do te^hż, w domu przy ulicy róg 
Leszna i Orlej Ner 726 , w sienPNer 4 na dole od frontu 
mieszkającego, w godzinach rannych. Również ktoby miał 
do zbycia Mundur galowy klassy Vllej na osobę średniego 
wzrostu, raczy udzielić wiadomość pod powyższy Numer. 
Tamże jest do zbycia Salopa kortowa, podszybi futrem. za 
Rs. 20.

SAI.DPA Atłas. >wa czarnu, zupełnie nowa, podbita 
lisami, z Kołnierzem sobolowent, do sprzedania w Magazy
nie Krawieckim P. Miniewskicgo, przy ijjicy Długiej.

: «r-2

£ 
S

MAMEK młodych, Wiejskich i War-gł 
szawskich, dostać można w każdej chwili^ 
w Kantorze przy ulicy róg Długiej i Miodo-j^ 
wej pod Nr 589 (nowy 13). Tamże dla Osób*» 

•^spodziewających się odl.vé. słabość polonową, jest P« »• 
*«k<»ik z oddzielnym wchodem, z zapewnieniem największej^ 
^troskliwości. Są także Kobiety któro sobie życzą wziąsćj» 
•*Dzieci do piersi. Bliższa wiadomość pod powyższym nu-»* 
Umerem, w oficynie na im piętrze, n Akuszerki. Jk
»• W. Nr biffer». 5

Mam zaszczyt zawiadomić W W. Panie, iż 
MBRÏKÇ swoją. od lat kilku exystującą i 

w&flr zllaną z rzetelnego postępowaniu, przy ulicy Mio- 
dowoj pod Nr 482, naprzeciw Kościoła 00. Ka- 
Pncynów, w podwórzu w pawilonie na dole, _zao- 

1 S* patrzyłem w znaczną ilość G O K S E T Ó W 
w różnych fasonach, po cenach nader przystęp

nych, przeto polecam się łaskawym względom i mam nadzieję, 
iż WW. Damy dotąd zaszczycające mnie swoją obecnością, 
nie opuszczą mnie i na przyszłość, a ja o ile możności sta
rać się będę pod każdym względ-.m wszelkim żądaniom za- 
dosyć uczynić. — Ł. Staniszewski.

m # bjoim * 
S Zawiadamia sic Szan: Publiczność, że zapowiadane 

U PAPIEROSY ODESSIE, 
HJze 61 vnnej Fabryki Krlona Pappi*. Aieola, oraz 

TYTONIE,
— (nadeszły do Składu Hurtowego i Dystrybucji 
B .1. V E I' M ARK. przy ulicy Rymarskiej, 
Ig. których sprzedaż rozpoczętą została.
^1^0 0 .0

Potrzebna jest PAMXA do roboty Sukien zupełnie 
zdatna. Wiadomość w Magazynie. A. Zientarskiej pod Nr 
472 róa ulicy Senatorskiej i Żabiej, w Pałacu Hr: Ordynata 
Zamojskiego.

Przy regulacji interessów po ś. p. Maxymiljauie 
Zielińskim, potrzebna jest obecność Wgo Józefa Soko
łowskiego, który jak wspominał ś. p., miał mieć dom 
swój na ulicy Zakroczymskiej. Uprasza się Nłgo Soko
łowskiego. aby raczył zawiadomić o swym obecnym 
zamieszkaniu na koszt intéressant! pod Nr 598 ulica 
Bielańska, na drugie piętro Nr 2 mieszkania.

B
•iw znaeżnej ilości, j __ _
guabycia przy ulicy Nowy-Świat, za Foxaleni, Nr 24 no-B 
Bwy, w Sklepie Norymbergskim P. Sawińskiej. — T.amżog 
Sjest do Sprzedania Kit olejny, funt gr: 20 i Kit zimo-B 
«wy, iuntgr: 6; oraz Butle półgarncowe po gr: th. i*, 
wSłoiki kaparowe po gr: 4 sztuka. ir

B

Szkło inspektowe
po cenie bardzo przystępnej, jest do^|



JOZEFA MATUSZEWSKIEGO,

t
przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmańskirh, pod filarami.

Wkrótce de tegoż Magazynu nadejdzie wielki transport Kaftaników. — Sprzedając na tuziny, odstępuje! 
się stosowny procent.—Magazyn przyjmuje Suknie, Salopy i Okrycia do roboty z powierzonych mi

X 0 | WsfW' 1---------------
Summa Zip. 12,000, potrzebna jest na Iszy 

Numer hypoteki domu murowanego w Warszawie, 
bez pośrednictwa faktorów; wiadomość na Starem- 
Mieście pod Nr 44, na 2m piętrze od frontu.xj*yxzzpzzzxzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzć. 

n Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
jjnaturadne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-sJ 
Xdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza.Ji 
gdawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, 
®obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne 
ŚSśWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie z 
Sbutelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę- 
Ąpuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większ 
^procent. Równocześnie nadeszła wyborna MfSKTAK- 
ąDA, z tegoż miejsca.

DWA POKOJE umeblowane, wraz z Kuchenką lub 
bez takowej, są do wynajęcia w każdym czasie za pomierną 
cenę. Wiadomość na miejscu przy ulicy Chmielnej pod Nr 
1260c, na lm piętrze po lewej ręce, gdzie balkonik.

Potrzebna jest POŻYCZKA Rs. 3,000, na 
drugi numer hypoteki domu murowanego. Zgłosić 
się można pod Nr Kil przy ulicy Gołębiej, do 
Rządcy domu.

WW
Znany od lat dawnych

KklklVb MEBLI f
wi WMzelklcłi eoti-wyeli 

KOKOT TAP1CER8KICH, 
przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich,W 

«przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr «38, dos 
śffdomu JW. Marszałka Sarneckiego, o czem mam zaszczytM 
«donieść Szanownej Publiczności i polecić się jej względom.ŚL 
Æ G. FKYMICH. “

.___ FOKTEPJAiV zdatny dla początkujących
naukę muzyki, jest do sprzedania w domu Nr 
403-(6) przy ulicy Krakowskie - Przedmieście, 
wprost Kościoła Śgo Krzyża, w oficynie na lin 

piętrze.
Z początkiem bieżącego roku, ogłoszony kilkakrotnie 

l*iyn uśmierzający ból zębów i wzmacniający dziąsła, 
jak poprzednio tak też i nądal u Szwajcara Szpitala Ewan
gelickiego jest do nabycia. Ona flaszeczki po Zip. 2.
KZ > uZ A' > Z Z

RAKETA poczwórna. ChoiilonX 
ta i Zaprzęgi, oraz SAXKI su-i

S knem kratę, wszystko w dobrym stanie, * 
za. umiarkowaną cenę do sprzedania.

X> Wiadomość pod Nr 638c%rzy ulicy Czystej, u Wła-g ^śeicielki domu. , " ? J J J 1
® Tamże jest do muęcia <
4 STAJMIA i WOZOWNIA.

odstępujesz 
laterjałów.®

PDKÓJ obszerny bezpieczny, z opałem, Meblami i o- 
sobnym wchodem, przy familji na 2m piętrze od frontu, 
przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim pod Nr 585, każdego 
czasu do najęcia, dla Kawalera. Dowiedzieć się można tam
że u Królikowskiego Krawca. Życzący sobie nająć może 
mieć usługę i stół, jeżeli sobie życzyć będzie. Numer loka
lu 82.

Z przyczyny zmniejszonej familji jest natychmiast do od
stąpienia Dwa POKOJE z Przedpokojem, porządne, na 
dole od frontu, dla familji lubiącej czystość i spokojność, 
za bardzo nizką cenę, od Igo Listopada do 8go Lipca 1864 r., 
przy ulicy Chmielnej Nr 1524. Stróż wskaże.

/ ' /’ / /s/ / <Z Z"*
Æ LOKAL składający się z trzech Pokoi z Kuchnią i\ 
^Przedpokojem, tudzież innemi dogodnościami gospodar-g 
« skiemi. świeżo wyrestaurowany, jest do wynajęcia w ka- > 
^żdym czasie, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apela-w 
\cyjnego, pod Nr 490/1. ‘ j?

POMIESZKAJ IE na lm piętrze, składające sięk 
\z dwóch Pokoi i Kuchni, wraz z innemi gospodarskicmijp 
2 dogodnościami, jest do wynajęcia w każdym czasie przyS 

ulicy Solec, w blizkości 'Tamki, pod Nr 2900. Wiado-* 
3mość na miejscu lub u Rządcy domu Nr 490/1 przy uli-£ 
f^cy Miodowej. '
•WMW Z '- Z Z Z Z Z Z" .Z Z ’ Z,

SfKDI T cały podszyty Futreul Elkami damskiemi, 
używany, lecz w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za 
Rs. 15. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat potf Nr 21, na 
lm piętrze w dziedzińcu, w każdym czasie, u Służącej miej
scowej.

Trzy 1‘OHO.I E frontowe z Meblami, na lszem 
piętrze z Przedpokojem, Kuchnńj, i Drwalnia, do naję
cia od Igo Grudnia do Igo Kwietnia, przy ulicy Świę- 
to-Krzyzkiej Nro 1342.
VAV»V.%V.V.%W»V.V.VZ??.VAV.V.VA 
| Drzewo Brzozowe prosto z lasu, > 
«zupełnie suche i zdrowe, w Szczapach przyzwoitej gru-S» 
gbości, w sążniach trzy-łokcioWych kubicznych, dostawia-8! 
Snem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni Smitig 
jSod daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-Jj 
«staną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta-8 
wdających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążniaS 
»Rs. 11. Obstalunki przyjmuj i się u 1’. Woyczyńskiego,» 
«Skład Materjałów Piśmiennymi przy ulicy Wierzbowej,g 
Cwprost Teatru utrzymującego- w Kantorze Lotcrji Panig 
«Tycz, ulica Rymarska Nr 740- w Składzie Towarów Kolo-S 
filialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr 68, obok® 
gJatek Rzeźniczych; oraz u I. Glattsterna, Zarządcy Ba-g 
« żaru, ulica Graniczna Nr 969. »

Garnitur Mebli mahoniowych, kczetową 
robotą, składający się z Kanapy, ęu Krzeseł, 
2ch Foteli, wełnianym adamaszkiem kryty, 
Stół przed Kampę, Stolik do kart i Komoda 

jesionowa, oraz Etażerka palisandrowa, są do sprzedania 
za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość na miejscu przy 
ulicy Freta pod Nr 270, na im piętrze.•



OSOBA znąjąza obowiązek Panny-Słnżącej, z dobrą 
rekomendacją, życzy sobie miejsca albo w prywatnym domu 
do szycia Bielizny i do Strojów, albo do Magazynu Sukien. 
Wiadomość pod Nr 147 na Wązkim Dunaju, na 2m piętrze 
przez podwórze.

W domu Nr 1350 przy ulicy Mazowieckiej, 
jest do sprzedania: POWOŹ z Fordeklem i 
Waszami. w zupełnie dobrym stanie, iSKIBA 
z Niedźwiadków czartfych, prawie nie używana.

Bliższa wiadomość u Odźwiernego.
.Z

> DRZEWO OPAŁOWE, < 
V Olszowe, Brzozowe, Dębowe i Sosnow e £ 
w w sążniach, zdrowe, suche i w grubych szczapach, > 
j/ sprzedaje się w Składach przy ulicy Rybaki, gdzie Szlach- \ 
htuz, pod Nr 2567/8 i przy Alei Jerozolimskiej, obok A 
® Składu Węgli Górnictwa, pod Nr 4, po cenach następu- A 
hjących: za sążeń drzewa olszowego, ułożony na 3 łokcie « 
< kubiczne. po cenie Rs. 10 kop: 50; za sążeń drzewa S 
» brzozowego w szczapach 1 */2 łokcia, na 3 łokcie kubi- \ 
\ czne, po cenie Rs. 11 ; za sążeń drzewa olszowego w szcza- Æ 
J pach 31, łokcia długich, na 3 łokcie kubiczne, po cenie \

Rs. 11 kop: 50; za sążeń drzewa dębowego w szczapach Æ 
4 l’/2 łokcia, na 3 łokcie kubięzno, po cenie Rs. 11; za są- 
# żeń drzewa sosnowego w szczapach 1 ’/, łokcia, na 3 ło- \ 
\ kcie kubiczne, po cenie Rs. 9 kop: 50, a to z rychłą od- # 
i stawą. Obstalunki na takowe drzewo przyjmują się: w b. \ 
$ Kantorze Głównym Loterji, ulica Krakowskie-Przedmie- C 
\ ście Nr 32 nowy; w domu PP. Wizytek; w Składzie Ko- > 
.y lonjalnym Władysława Rudnickiego, przy rogu ulic Se- V 
\ natorskiej i Krakowtkicgo-Przedmieśc.ia Nr 97 ; w Skła- 
/ dzie Cygar P. Brun®, ulica Nowy-Świat Nr 51 ; w Skła- > 

dzie Cygar J. Rosenblum, przy ulicy Senatorskiej, obok \ 
i Resursy Kupieckiej, pod Nr 471 lit: B , dawniej Skład Z?
/ Nasion Dra Betzholdi. \

Z Z-îZ mZ^Z^^^Z^Z^Z^Z

B
Giirntur Mebli mahoniowych, 
to jest : t Krzeseł, 2 Fotele, Stół, Kanapa, 
mało uznane, oraz Lustro. Obrazy, 
Billard, są do sprzedania pod Nr 32, prze

ciw Zamku, na im pięrze od tyłu. - Tamże jest wiado
mość o Osobie z knują, która chce zająć się zarzą
dem kamienicy zi samo mieszkanie.

Ç Do Handlu Win i Korzeni Gustawa Wisnowskie-^ 
JSgp, potrzebni są natychmiast: NITIJ KBIT, za-a 
«opatrzony w dobre Jviadectwa i UCXEII dobrejs 
^konduity. Wiadomo# na miejscu pod Nr i:!SI'j.v.s,i| 
Mdom sukces: Sommet róg ulicj Chmielne i Mar-K 
Sszałkówskiej. . \

utyące się z 7u Pokoi, Kuchni, Spi- 
y i Góry, na 2m piętrze do wynaję
tą ipgu ulicy Elektoralnej i Orlej, 
: *7j Wiadomość na miejscu u Rząd

11.

jjszałkowsldej.

JUleazkaoic skła<
"źarni, Drwalni, Piwnicy 
cia każdego czasu , prz^ 
w domu Lipińskiego Nr 
cy domu.

fcKOPlf, suknem ćlemnem kryte, w dobrym sta
nie, są do sprzedania, riadomość u Stróża domu pod 
Nr 2849/50 przy rogu ulit 'L'amka i Alexandria, w do
mu P. Bekiera, na dole.’

lik W domu pod Nr 640przj’ ulicy Trębackiej,
4 jest do wynajęci, w każdym czasie

apartament,

,^.î

>
K sf

A^składąjący się z Czterecłi 'okol, Salonu, Przedpokoju,jŁ 
® Kuchni i Piwnicy, śweżo wyrogtaurowany;

dla jakiej familji moż; być bardzo dogodny. ’** 

c Okulary i Konserwy £ 
gna wzrok osłabiony wiekiem lub pracą, od rażącego świa-jS 
^tła, śniegu, słońca, szkodliwych wyziewów, ziemi,2} 
jjpyłu, wiatru i przeciw zapaleniu ócz.

§ Gorzelnie, Browary i Cukrownie, | 
gznajdą Termometr», Próby gtn stopniowe,N 
gdo kontrollowania karczem, dochodzenia mączki w kar-;S 
^toflach, MAMOMETBA i wszelkie inne Przybory, g 
| Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie, g 
^podług szczegółowego Cennika i wszelkie Narzędzia nau-£ 
gkowe. J. PIK, Optyk M. St. W.
> Ulica Miodowa Nr 497a. S

Magazyn Drzewa A. Liedtke, przy końcu u- 
licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829 30.— Zawiada
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta
łych, podług miary grubości jak następuje: trzymające gru
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od
stawą ; cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z odstawą; cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali 11 sztuka po Złp. 11 z od
stawą; cali 12 sztuka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień 1 Maja 1864 
r. zostaną stale zachowane.

S Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że do Ilan- 
-dlw B. Griinspaiia, nadszedł świeży transport

Ww kilku gatunkach, w paczkach jedno-funtowych i sprze- 
wdaje się po cenach nader przystępnych , a mianowicie: 
WMajkon czarny zwyczajny po Złp. 5. Majkon czarny naj- 
wlepszego gatunku po Złp. 7 gr: 10, Pekko czarny z kwia
tem, czyli tak zwany Sao-Thoong-Tha, gatunek wyboro
wi wy, odznaczający się miłym zapachem i przyjemnymi 
Msmakiem, tudzież wykwintnie pakowany, po Złp. 11 za' 
■Lfunt. Biorącym większe partje, odstępuje się stosowny l 
' ’rabat. Skład Herbaty znajduje się na Nalewkach podtyt 

Nr 2242, w domu dawniej Cohna, w pierwszej sieni na«K 
lewo na 1 m piętrze.

Zimny od lat dwudziestu

PŁ¥N
na zawlse wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, jesl do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości 
P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 4i5a. 
Płyn ten składa się z dwóch flaszeczok, Nr lszy i 2gi. 
Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odzigbienia. 
Razem Rs. i. Kupcy zaś. pragnący powyższy Płyn w swych 
sklepach (posiadać, mieć będą rabat. Pocztą kosztuje Rs. 2.

S. MIESZKANIE ? 

«^składające się z Gu Pokoi elegancko umeblowanych, t. j.Jy 
^Salouuj Przedpokoju i Czterech innych Pokoi, próczV 
^Kuchni, Piwnicy i Góry, w razie potrzeby z Stajnią i e' 
J*Wozownią, na lm piętrze od frontu, przy ulicy Mar-^ 
<*szałkowskiej Nr 1374, wdomtt JW. Hr: Kwileekiej, jestu 

każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość na miejscu / 
« Z X ź > /

z osobnem wejściem od frontu, jest 
do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość powziąść 
można w Kantorze Loterji przy ulicy Wierzbowej i 
Czystej pod Nrem 638 B. ’
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«MÜUMhAWA WAVMAWR, 

w tJWarMaa wite ,
44 przy ulioy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł-

’SOstsf» Boklmt» et (.'map, 
<») ÏBKftH&y Oąjttło-Trwrełej An«4eteMeJ < 

g-Ussowanwo 
o) 'WZaę.ffJfLS MwmYeoajrftb Angteiakieł*^, 

%wwitl«Û«.h.
tf‘ MIM ifHea-turowej AwffteJakieJ.
3. WIHMWlMIf Sr4«mte«»neJ da
S "ersantw dachów. 7

t> SLSWJHM W(j;naoWirw»»łeJ AngtrlakieJ.^

P AIZTO podbite futrem, tudzież PALTO woj - 
skowe, Jpodbite barnaami, i SURDUT na barankach, 
sa. do sprzedania u Krawca Millera. przv ulicy Podwal 
Nro 526.

I
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AMERYKAŃSKIE ŚWIATŁO!

HO AM AA «>11 Ł. WEJHAIJSEWA|
dawniej a

O. MLAPOWSKIEGO. |
przy ulicy Miodowej w domu W. SI: Lesser. Nr 49 Z.S 

Nadszedł pierwszy transport najlepszego?

SA Ul ERA ■< AWSH.I EG O liIE KÓ | 
SSIAE, który przy paleniu najmniejszego nie vy-S 
gdiije odoru, jak również i nie kopci. Światło zaśe 
Sjego równa się. gazowemu. Sprzedaje się takowyM 
Stunt po zip. 1 gr: 15, w naczyniach szklanych pół S 
Sganicowych, mieszczących w sobie Kierosinu poJS 
Smntów 3; a przytem dostanie rozmaitych LAMPS 
Sod zip. 9 do złp. 150 za sztukę. Do Lampy o Being 
Sświatłach wystarcza Kerosiuu 1 funt na 22 godziny,a 
5^do Lampy o lOciu światłach, wystarcza 1 funt naÇ 
§20 godzin; są niemniej do Lamp wszelkie rekwizy-8 
Sta, jako to: Kule Abat-jours’y, oraz sprężyny dos 
sgnich w rozmaitych wielkościach i gatunkach. —B 
SW tymże Składzie dostanie najlepszych S WI E<’X 
^WTKIRYKOWITHfunt pozłp 2.Świeci 
Szaś Stearynowych zwanych Ekonomicznemi, po zlp.s 
£1 gr: 20 za funt. Również nadeszły BUTY iBUCI-S 
«JKI Damskie na futrze, BERLACZE męzkie na fu-^ 
Strze, KALOSZE damskie i męzkie z Gnmmy ela-S 
©stycznej. 4

* Meble mahoniowe i jesionowe,
,r . ~ jako to' : Kanapy, Kozety,
Y Fotele, Krzesła, Stoły, Łóż-

ka, Szafy, Biurka i t. p., ra-
? “ zem lub częśclhwo są do •^*■3

sprzedania, w pałacu Hr: Ordynat^ Zamoyskiego, uli- S 
ca Senatorska Ner 472. Wiadomość u Stróża Józefa. % 
,z

Na Pradze przy ulicy Panieńskiej, w blizkości Nowego 
Mostu, jest PLAC oznaczony Nr 430, mający łokci kw: 
do 5,000, do sprzedania bez pośreduictwa trzecich osób. 
Wiadomość u Właścicielki Placu, pod Nr 1857, w domu W. 
Maringe, przy ulicy Zakroczymskiej, na 2m piętrze od 
frontu.

fi U A R A ^1 1
Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brezylji do 

Francji przez P. Grimault, Nadwornego Aptekarza Xigcia 
Napoleona, uśmierza wjednej chwili ułłjujpurrzywwzy 
ból Kłowy. mUrretiy, newralxle i biegunki..

Dostać można w Wilnie u P. Chrościckiego, we Lwowie u 
P. Ruker pod Srebrnym Orłem, w Krakowie u P. Molędziń- 
skiego, w Poznaniu u P. Elsner, w Kijowie u P. Marcinczyk, 
i we wszystkich Aptekach Królestwa. (4)

ZW Z / / / > . Z
/ A LA VILLE BE PARIS. A
w Parowa Enrbiarnia czyszczenia i gumowa-- 

<Snia axamitu, jedwabnych, bawełnianych, lub też wełnią-^ 
nych rzeczy.

P. Teodoziuwz lllwgdelainc Farbiarz,

<
lVywabiarz plam, przy ulicy Krak, wskie-Przed-A, 
mieście Ner 415, w pałacu Potockich, ma honor zawia-S 
«fdomić Szanownych Ktiudmanów, że z powodu nowego * 
^postanowienia o zdjęciu żałoby, podejmuje się wszyst-4 

Xkiego rodząju towarów czarnych : wełny, bawełny lub< 
#też jedwabiu, zamienić lub też przefarbować na wszyst-% 
Akie inne kolory gładkie podług życzenia. i

< Podejmuje się oprócz tego te Same towary litografo- 
............................... % 

X Przytem suknie lub też towary których tło jest czar-^ 
«ne, a przerabiane białemi prążkami lub też kwiatkami, > 
^przemienić owe prążki lub też kwiatki na inne ko-i 
\lorowe...................................................................................*
<’ Pan Magdelaine przypomina takie, że wywabia i pi®-V 

rze wszystkie ubrania męzkie i damskie, wełniane , ba-^y 
Swełniane lub jedwabne, bez zmiany i różnicy kolorów.S 
^wyłączając jednakże skurczenie sic. *

ET
- Onegdaj, t. j. dnia ąjo Listopada o godzinie 

4ej po obiedzie, wycłudząc ze Starego-Miasta 
! na nlicę Gołębią, zgiijił mały Plcxeh czar- 

" ny, pod szyją i na piasiach biały, uszy do gó
ry stojące, przednie nogi krzywe, : rodzaju Tasów. Ktoby 
dał znać o nim lub odprowadził p<d Nr 105, róg ulicy Pi
wnej i Piekarskiej, na lsze piętru, mieszkania Nr 4, otrzy
ma stosowną nagrodę.

» Plew Buldog bia.y. z obciętemi uszami i
ogonem zaginął. Kto go odprowadzi do *Adju- 

tanta Mąndersternajprzy Jenerale Korfie, do 
—' gmachu Mennicy, otfeyma przyzwoitą nagrodę.

OSTRYGI, OSTETVDZKIE, 
ft wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

K do handlu Win, Ani: StępkowHkieKO. 
" przy ulicy Wierłtowej Nro 473 lit: C.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeży nadchodzą do Handlu 

Józefa IIćihr,
w Gmtcku Teatralnym.

<Snia a
nych rzeczy.

P. Teodoziusz MwgdeScHnc
c

wide inne kolory gładkie podług życzenia.
]■ ' ; ; ’

wwać różnemi kolorami.
Ik 1 . atj uuu, ........... *wv w« wi.wł . owł tvu ...

fnc, a przerabiane białemi prążkąni lub też kwiatkami, Ą

OSTHYbl nSTEVD/.KIt: 
codziennie świeże, nadchodzę do Handlu 

E. 14 O E li I C Ił E W, 
prz’ ulicy Długiej.

OSTRYCI OSIlAlIZklf 
nadchocką codzień do Handlu 

_ J«z.efa Szuby,
a przy ulicy Nowy Świat, wprost Straży Ogniowej

Ostry <1 świeże, codzietuie w Handlu Jó- ^.<:3S5 
zeta Stoczkiewicza. przy ulicy Miodowej. Ale- ïvffiçl 
dzie w ziołach, oraz Szyukł Węsier 
skie bez kości, nadeszły taąże. wimww

W Drukami Euqera Warszawskiego,— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


